E 14 Cur ciborum mutatio minùs quàm aquæ, grauis occurrat? an quia plurimum aquæ consumimus? Nam & in pane, & obsoniis, & in potu, aquæ usus plurimus est. 15 Sed cur cibi, & aquæ mutatio grauis sit? an quòd omnis mutatio etiam temporis & ætatis motu facilis est? Extrema namque generis cuiuscunq; moueri facilè possunt, quomodo & principia, & fines. Ergo & cibi qui inter se distant, corrumpere se inuicem queunt: quippe cum aut nuper, aut nondum adhæserit, qui præcesserat. adhæc, ut varius cibus grauis est, turbulenta enim, nec æqualis concoctio eius agitur; sic in iis accidit qui aquam mutarint, scilicet ut variæ portiones utantur alimento, estque id alimenti genus, quàm siccum, valentius, quoniam plurimum est, exque cibus ipsis non nisi quantum dilutum est, vim habet enutriendi.

E 16 Cur mutationes aquarum faciunt ut

pediculi in quibus haberi possint, multi ha-
beantur? An quodd humoris cruditas, quam
perturbatio illa committit, quæ ex aqua
vario vsu in crebra commutatione redun-
dat, humoris creare copiam potest, præ-
sertim in loco humori opportuniore? Ce-
rebrum autem natura humidum est: quare
caput maximè perpetuò humet. Cuius
rei indicium est, quodd pili in hoc potissi-
mum exunt: huius autem loci vis, ad pro-
generandos pediculos apta est. patet hoc in
puerili ætate. Caput enim puerorum ma-
det abundè, & sæpe aut grauedine confli-
ctatur aut sanguinis profusione. Quinetiam
pediculos plures illa ætas habere solet.

17 Cur à Vergiliarum occasu ad Fauonii
vsque flatus hi potissimum pereat, qui mor-
bo longo laborant, & senes quàm iuuenes,
potiùs? Vtrum summa illæ intereundi cau-
sæ duæ adsint, frigus, atque excessus: vita
enim calore fouetur seruatorque. Tem-
pus autem istud ambo illa sortitur. Frigi-
dum enim, & hyems tum acerrimè viget,
subsequens enim tempus ver est. an quodd
qui vitiis laborant diuturnis, non secus ac
senes affecti sunt. Longus etenim morbus
quasi senectia iam adesse videtur. Ea nam-
que corpora sicca & frigida sunt, altera sci-
licet ob ætatem, altera ob languorem: hyc-
mem verò, & gelu, frigoris atque siccita-
tis esse excessionem certum est. Quare
fit cum vel paruo momento corpora pa-
teant, hyemis rigor, quasi ignis igni, in-
iungatur, atque ita interimat.

18 Cur in plenis impurisque corporibus vlcera
capitis non magno negotio sanentur, tibia-
rum autem ægrè? an humor eorum, quia
terrenus, grauis est: graue autem omne
deorsum tendit: ergo superiora curari fa-
cilè possunt, quoniam seorsum humor de-
cesserit: inferiora propterea nequeunt,
quodd admodum excrescant, & putredini
pateant.